
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

16 de Outubro de 2018 -  ANO II - N° 124 - Pág. 01 a 02

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ. A Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o extrato do QUARTO TERMO 
ADITIVO ao Instrumento Contratual Nº 1002.03/2015, derivado do 
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS n° 001/2015. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM 
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de agosto 
de 2019. CONTRATADO: NOVA OPÇÃO COMÉRCIO DE VARIEDADES E 
SERVIÇOS, CNPJ/MF nº 19.233.841/0001-77. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Alan de Oliveira Uchôa/Presidente. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Francisca Mara Andrade Souza Inácio/Sócia 
Proprietária. Canindé-CE, 01 de outubro de 2018. Carlos Eugênio Rodrigues 
Ferreira. Presidente da CPL da Câmara Municipal. 
 
ESTADO DO CEARA. CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ. A Comissão 
Permanente de Licitação, torna publico o extrato do QUARTO TERMO 
ADITIVO ao Instrumento Contratual Nº 1002.02/2015, derivado do 
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS n° 001/2015. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSSIONAIS EM 
ASSESSORIA AO CONTROLE INTERNO JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de agosto 
de 2019. CONTRATADO: G2A TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ/MF nº 13.363.436/0001-97. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco Alan de Oliveira Uchôa/Presidente. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Johnny Lima Matos/Sócio Proprietário. Canindé-CE, 01 de 
outubro de 2018. Carlos Eugênio Rodrigues Ferreira. Presidente da CPL da 
Câmara Municipal. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO 20180903004 DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 020/2018. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA, 
ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA ÁREA DE SAÚDE, JUNTO A 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SRA ISLAYNE DE FÁTIMA 
COSTA RAMOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 1.605.832,92 (HUM MILHÃO SEISCENTOS E CINCO MIL 
OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS), SENDO LOTE 01 NO VALOR DE R$ 971.963,64 
(NOVECENTOS E SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E 
TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS); LOTE 02 NO VALOR 
DE R$ 503.515,68 (QUINHENTOS E TRÊS MIL QUINHENTOS E QUINZE 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS); LOTE 04 NO VALOR DE R$ 
26.049,60 (VINTE E SIES MIL QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS); LOTE 08 NO VALOR DE R$ 78.249,60 (SETENTA E OITO 
MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) E LOTE 10 NO VALOR DE 26.054,40 (VINTE E SEIS MIL 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 2.036 – 2.037 – 2.028 ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 CONTRATADO: COOPAMULTI COOPERATIVA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLINAR Á SAÚDE 
REPRESENTADA PELO SR JOÃO PAULO SENA GADELHA. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE SETEMBRO 2018. VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. 
 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 20181010002 DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 035/2018 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. LUCIANO WAGNER 
GOMES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO NO VALOR TOTAL DE R$ 5.419,92 (CINCO 
MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ 2.031 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. CONTRATADO: FRANCISCA ALVENIR PEREIRA DE 
FREITAS – ME, REPRESENTADA PELA SRA FRANCISCA ALVENIR 
PEREIRA DE FREITAS DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 
DE OUTUBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DEZEMBRO DE 2018. 
 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20181010001 DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 035/2018 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. LUCIANO WAGNER 
GOMES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO NO VALOR TOTAL DE R$ 7.248,24 (SETE MIL 
DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE QUATRO 
CENTAVOS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ 2.031 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA:  
3.3.90.30.00 CONTRATADO: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 
ALIMENTOS LTDA ME, REPRESENTADA PELA SRA ALESSANDRA 
GOMES BATISTA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE 
OUTUBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DEZEMBRO DE 2018. 
 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018-
SRP. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. 
CONTRATANTE: SR: LUCIANO WAGNER GOMES DA SILVA, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE NO 
VALOR TOTAL DE R$ 2.095,00 (DOIS MIL E NOVENTA E CINCO 
REAIS), (Nº DO CONTRATO: 20181010003) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 2.025 / 3.3.90.39.00 CONTRATADO: M L 
DA SILVA LOBO- ME  REPRESENTADA PELA SRA. MARIA LURDES 
DA SILVA LOBO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE 
OUTUBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO 20180410 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
032/2018-SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA FROTA DE 
VEÍCULOS PATRIMONIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ. CONTRATANTE: SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA 
RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 30.550,00 (TRINTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA 
REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 2.037 ELEMENTOS DE DESPESA: 
3.3.90.30.00; CONTRATADO: HF PNEUS EIRELI REPRESENTADA 
PELO SR. ELISEU FELIX DA SILVA. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 DE OUTUBRO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. 
 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Diana  Célia  Almeida  Gomes 

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO
João  Valmir  Portela  Leal  Junior

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO
Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
José  Márcio  Silva  Sousa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS
Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns
 
—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
Islayne de Fá�ma Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Alexsandro  da  Costa  Justa 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO
Luciano  Wagner  Gomes  da  Silva

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO
 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 
Eugênia  Chaves  Falcão

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE
Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS
Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
Claudiana  de  Freitas  Alves

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 
Carlos  Eduardo  Dias  Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL
Silvio  José  Dias  Barroso

—  CONTROLADOR  GERAL
Francisco  Willamys  Ferreira  de  Oliveira 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA
Norma  Suely  Sousa  Alves

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING
Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL
Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Terça-feira,  16 de Outubro de 2018 - Nº 124


	Page 1
	Page 2

